
 

 

 
  

 
 

Město Zásmuky 

 
 
 
Zasedání ZM  Zásmuky dne  14.12. 2021 
 
 
 

Bod č.         3                             –  Obecně závazná vyhláška  č. 1/2021  

 
Předkládá: RM 
Zpracovala:  Michálková H. 
Dne : 5.12. 2021 
 
 

Rada města  předkládá zastupitelstvu města ke schválení návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2021, 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a to na základy novelizace zák. 
565/1990  o místních poplatcích. S účinností od 01.01.2021 byl tento zákon o místních poplatcích 
novelizován, ale podle dosavadní úpravy mohly obce postupovat ještě v roce 2021. Od 1.1. 2022 to již 
možné není. 
V ust. § 1 zákona o místních poplatcích se zrušuje poplatek za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a doplňují se pod písm. g) 
poplatky za komunální odpad. Poplatek za komunální odpad představuje zavedení dvou nových forem 
místních poplatků a to:  
a) poplatek za obecní systém odpadového hospodářství,  
b) poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.  
Obec může zavést pro poplatkové období pouze jeden z poplatků. Rada města projednala  a navrhuje 
zavedení poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, který je obdobou stávajícího místního 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů, schváleného v OZV č. 4/2019.  
Nejvýznamnější změny v novelizovaném zákoně o místních poplatcích a navrhované OZV: 
Poplatníkem poplatku může být nově i právnická osoba (vlastník nemovité věci), 
Osvobozena od poplatku je fyzická osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v 
obci a která je poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a 
má v této jiné obci bydliště.  
Výše poplatku v novelizovaném zákoně o místních poplatcích za obecní systém odpadového 
hospodářství je již stanovena pevnou finanční částkou (paušální) s maximální výší 1 200 Kč. V 
navrhované OZV je tato částka ve výši 850 Kč, navýšení je o 100 Kč z původních 750 Kč. Jedná se 
poplatek tzv. na hlavu především podle kritéria přihlášení (trvalého pobytu) v obci bez zohlednění 
toho, kolik odpadu vyprodukuje. Osvobození vzniká na základě ohlášení údaje rozhodného pro 
osvobození. 

Předkládaný návrh vyhlášky byl vypracován v souladu s těmito změnami, odkontrolovány územním 
dozorovým pracovištěm Ministerstva vnitra. 
Rada města Zásmuky projednala materiál na svém zasedání dne 29.11.2021 a doporučila ke 
schválení.  
 
 
Návrh Usnesení:  
 

ZM  schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Zásmuky č 3/2021,  o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. Platnost a účinnost od 1.1. 2022. 
 
 
 


